
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 13 г. Челябинска  

(МАОУ СОШ № 13 г. Челябинска) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

      
31.08.2023                                                                                                                    № 472          

 

 

Об открытии предпрофильных классов 

профессионального обучения 

 

 

 В соответствии с «Федеральной образовательной программой основного 

общего образования», утвержденной приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 16 ноября 2022 года, Учебным планом МАОУ «СОШ № 13 

г. Челябинска» от 31.08.2023 г. № 456, Планом внеурочной деятельности МАОУ 

«СОШ № 13 г. Челябинска на 2023-2024 уч.год» от 31.08.2023 г. № 456 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить технологическое (инженерное) направление предпрофильного 

обучения, доступное для обучающихся 8б, 9б классов в 2023/2024 учебном году. 

2. Диденко С.И., заместителю директора по учебной работе, 

– составить учебный план для 8б, 9б классов, направленный на технологическое 

(инженерное) обучение; 

– увеличить количество часов на преподавание математики, физики, 

– предусмотреть в Плане внеурочной деятельности «МАОУ «СОШ № 13 г. 

Челябинска» на 2023-2024 учебный год изучение курсов внеурочной деятельности в 

8б, 9б классах в соответствии с предпрофилем обучения: 

8б класс:  

«Экология Челябинской области», 

«Основы финансовой грамотности», 

«Решение олимпиадных задач по физике». 

 

9б класс: 

«Подготовка к ОГЭ по математике», 

«Подготовка к ОГЭ по физике», 

«Подготовка к ОГЭ по химии», 

«Подготовка к ОГЭ по биологии». 

 1 сентября 2023 г. 

 

3. Смолиной И.А., зам.директора по воспитательной работе, проводить 

профориентационную работу с обучающимися 8б, 9б классов с ориентацией на 

рабочие профессии отрасли «машиностроение». 

в течение учебного года 



– Организовать взаимодействие МАОУ «СОШ № 13 г.Челябинска» (8-9 классы) с 

колледжем «Рост» для проведения мероприятий практико-ориентированного 

модуля «Единой модели профориентации». 

 

сентябрь - октябрь 2023 г. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                          Л.И. Рушанина 

 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 

 

Сертификат: 01 4B F2 5D 00 10 AF 26 81 45 ED 87 3B E5 F6 91 95 
Владелец: Рушанина Лариса Ивановна 

Действителен с 14.09.2022 по 14.12.2023 


